
 
 
 

Al D.S.G.A.  
Alla Sez. AMM. TRASPARENTE  

All’ALBO ON LINE  
 

 
OGGETTO: Determina a contrarre, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016 s.m.i., mediante 
procedura di affidamento diretto per la fornitura del servizio annuale dell’abbonamento al canale telematico 
giuridico “LEX FOR SCHOOL” - maggio 2022/maggio 2023.    CIG : ZC2380F62F 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTA la legge 7 agosto 1990 n.241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di acceso ai documenti amministrativi” e s.m.i.; 
  
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n.275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 
1997, n.59; 
  
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.;  
 
VISTO il Regolamento UE 2016/679 in materia di protezione dei dati personali e il Codice Privacy 
D.Lgs. 196/2003 s.m.i.; 
  
VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28/08/2018 concernente “Regolamento concernente le 
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 
 
TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come 
definiti dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, 
comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018;  
 
VISTO il D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i.; 
  
VISTE le Linee guida Anac n. 4 di attuazione del D.Lgs 50/2016 aggiornate al 2019;  
 
VISTO Il Regolamento d’Istituto che disciplina le modalità di attuazione delle procedure di acquisto 
di lavori, servizi e forniture ai sensi dell’art 45 comma 2 lettera A del D.I. 129/2018 approvato dal 
Consiglio di istituto il 27.02.2019, con delibera n.3; 
  
VISTO il Programma Annuale 2021 approvato con deliberazione n. 1 del 14/02/22;  
 
VISTA la positiva esperienza, manifestata dagli uffici di segreteria e presidenza, dell’utilizzo di 
questo canale relativamente al supporto giuridico e alla banca dati della normativa e della 
giurisprudenza per il mondo della scuola in continua evoluzione;  
 
VISTA l’assenza di convenzioni attive su CONSIP; 
 

 

 

  

IISSTT..  SSCCOOLL..  CCOOMMPPRREENNSSIIVVOO  AASSCCOOLLII  CCEENNTTRROO  --DD''AAZZEEGGLLIIOO  
Ascoli Piceno - V. Malaspina, 2  - Tel. 0736 258416   Fax 0736 256339 

C.F. 92053550445   Sito Web: www.ascolicentro.it    C.M. APIC83000G 
E-mail istituzionale:  apic83000g @istruzione.it      E-mail Pec    apic83000g @pec.istruzione.it 

APIC83000G - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007039 - 06/10/2022 - VI.3 - U

Firmato digitalmente da BELLINI VALENTINA



CONSIDERATO che il fine pubblico da perseguire è il costante miglioramento dell’offerta 
formativa; 
 
RILEVATA l’esigenza di indire, una procedura di affidamento diretto di cui all’art. 36 comma 2 lett. 
A) del D.Lgs. 50/2016 s.m.i. per l’acquisizione del servizio di abbonamento annuale alla rivista on 
line “lex for school”; 
 
CONSIDERATA l’unicità dell’offerta di servizi giuridici della piattaforma; 
 
VERIFICATA la disponibilità finanziaria sul programma Annuale E.F. 2022 

 
DETERMINA 

 
1) Le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento.  

 

2) Di autorizzare l’ affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a del D.L. 50/2016 al 
GRUPPO SPAGGIARI-PARMA partita IVA 00150470342 del servizio di abbonamento annuale 
(mesi 12 - da maggio 2022 a maggio 2023) del canale telematico di supporto giuridico LEX FOR 
SCHOOL ;  

 

3) di autorizzare la spesa complessiva € 319,00 IVA inclusa da imputare sull’ Attività A02-1 
(funzionamento amministrativo) dell’Esercizio Finanziario 2022;  

 

4) di nominare la Dott.ssa BELLINI VALENTINA quale Responsabile Unico del Procedimento, ai 
sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016;  

 
5) che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi 
della normativa sulla trasparenza.  
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA  
                                                                                            Prof.ssa Bellini Valentina  

                                                                                                                         firmato digitalmente 

APIC83000G - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007039 - 06/10/2022 - VI.3 - U

Firmato digitalmente da BELLINI VALENTINA


		2022-10-12T13:33:49+0200
	VALENTINA BELLINI




